湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2025〕27 号

湖南省医学会呼吸病学专业委员会
第二十八届呼吸病学术年会通知

各位专家、医师：

为了提高湖南省呼吸病学的基础研究和临床诊治水平，活跃学术气氛，推动呼吸

病学诊治水平的提高，由湖南省医学会呼吸病学专业委员会主办，中南大学湘雅医院

承办的“湖南省医学会呼吸病学专业委员会第二十八届呼吸病学术年会”定于 2025

年 6 月 6-8 日在长沙召开。会议将邀请国内知名医学专家作专题报告，介绍国内外呼

吸领域的最新进展，同时举办临床疑难病例讨论，欢迎各界医师参加。现将有关事项

通知如下：

一、会议内容

本次会议内容丰富，包括支气管哮喘、慢性阻塞性肺病、肺部感染性疾病、胸膜

疾病、介入肺脏病学、肺癌、肺间质性疾病、呼吸衰竭和呼吸重症监护医学、肺血管

疾病等呼吸系统疾病的流行病学、发病机制、诊断、治疗进展及相关基础研究，以及

呼吸康复、护理等。

二、会议时间、地点

1.时间：2025 年 6 月 6-8 日（6月 6日全天会议报到，7-8 日学术年会）。

2.地点：湖南宾馆（长沙市芙蓉区营盘东路 193 号）。

三、会议注册

1.注册费：普通参会代表 300 元/人，县级及以下基层医院参会代表免注册费。

住宿及交通费用自理。

2.会议采取线上注册缴费方式，所有参会人员均须在会议网站进行实名注册并签

到，步骤如下：

步骤一：扫描通知底部二维码进入会议微官网；

步骤二：点击“参会注册”，选择参会类型，按网页提示完成注册缴费，县级及

以下基层医院参会代表须上传有效单位工作证件，审核通过后完成注册。

步骤三：报到时由工作人员核对注册缴费信息并进行系统签到。

3. 会议结束后10个工作日内电子发票将发送至代表注册时提交的邮箱，请自行

下载打印。

四、会议征文投稿

本次 会议设 优秀 论文和 疑难病 例投 稿，论 文摘要 及病 例 请投 稿至

hnhxwyh@126.com，大会将评选优秀论文，并选择优秀病例进行大会报告与讨论。

五、联系人及联系方式

蔡小玲 13508475124；

刘诗晴 15874101557；

彭稳中 18390916325。

会议注册二维码

湖南省医学会呼吸病学专业委员会

2025 年 3 月 11 日

mailto:请投稿至hnhxwyh@126.com
mailto:请投稿至hnhxwyh@126.com